
         COMUNE DI FOLIGNANO
 (Provincia di ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.40 DEL 14-12-17

Folignano, li 13-02-18                     Il Segretario Comunale
      Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SURROGA CONSIGLIERE GIUSEPPINA SCIAMANNA

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 18:00 si è riunito il

Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta
Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica :

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO A OCCHIONERO CHIARA P
TERRANI MATTEO P NEPI COSTANTINO P
CASINI BRUNELLA P FERRETTI GIANPAOLO P
D'OTTAVIO SAMUELE P DE LUCA TEODORO P
COSMI RITA P Di Ovidio Diego P
SANTONI DANIELA P TONELLI DANIELE P

======================================================================
ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   1.

Assume  la  presidenza il Signor NEPI COSTANTINO in
qualità di Consigliere assistito dal Segretario Comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle
persone dei Signori:

======================================================================
Immediatamente eseguibile S                 Soggetta a controllo N
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 14-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del I Settore, in qualità di
responsabile del servizio elettorale esprime, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la
regolarità tecnica  sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li 14/12/2017

               Il Responsabile del I Settore
                (Giiuseppe De Angelis)

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del V Settore, in qualità di

Responsabile del Servizio Finanziario attesta che la deliberazione proposta non comporta riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Folignano 14/12/2017

Il Responsabile del V Settore

 (Dott.ssa Simona Ferretti)

        IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30/10/2017, con la
quale si è disposto:

<<Di accertare la mancata presentazione di giustificazioni  da parte del
consigliere Sciamanna Giuseppina, entro il termine assegnato;

Di ritenere  che sussistono  i presupposti per dichiarare la decadenza dalla
carica di consigliere comunale Sciamanna Giuseppina;

Di dichiarare la decadenza del Consigliere Giuseppina Sciamanna>>

Tenuto conto delle disposizioni di cui al comma 8, dell'art. 38 del T.U. delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 2000 in
ordine alle dimissioni dei consiglieri comunali;

Visto quanto stabilito dall' art. 45, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 2000 in
ordine all'attribuzione del seggio rimasto vacante, al candidato che, nella
medesima lista, segua immediatamente l'ultimo eletto;

Esaminato il verbale rimesso dall'Ufficio Centrale Elettorale per le elezioni
amministrative del 25 maggio 2014, con riferimento all'ordine sequenziale dei
non eletti nella lista  avente il contrassegno " Con il cuore per Folignano";

Rilevato pertanto che l'avente diritto è il Sig. Fabio Petroni;

Visto il Capo II del citato D.Lgs. n. 267 del 2000 in ordine alle norme sulla
incandidabilità , ineleggibilità ed incompatibilità per gli amministratori degli
enti locali;

INVITATI i signori Consiglieri ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli
eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità a carico del Sig. Petroni
Fabio;

PRESO atto che nessun Consigliere chiede di intervenire;

Visto inoltre l'art. 38, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000 che così recita: "I
consiglieri entrano in carica all'atto della proclamazione ovvero, in caso di
surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione";

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 14-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal Responsabile del I Settore;

PROCEDUTOSI a votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente
risultato

Consiglieri presenti 11; Consiglieri votanti 11 ; Voti favorevoli n.11 ; Voti
contrari n./; Astenuti:/;

DELIBERA

1) di procedere alla surrogazione del consigliere decaduto Sig.ra Sciamanna
Giuseppina, attribuendo il seggio rimasto vacante all'avente diritto Sig.Fabio
Petroni convalidandone nel contempo l'elezione alla carica di consigliere
comunale, sussistendo tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge e
per la quale non esistono condizioni di incompatibilità .

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, procedutosi a votazione in
forma palese, per alzata di mano, con il seguente risultato:

Consiglieri presenti 11; Consiglieri votanti:11; Voti favorevoli n.11 ; Voti
contrari n. / ; Astenuti:/;

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

   Il Presidente
  del Consiglio Comunale

      f.to NEPI COSTANTINO

Il Segretario Comunale                IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 14-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 13-02-18  e vi resterà fino al giorno
28-02-18 .

Folignano, li 13-02-18
   IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 24-02-18  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
   IL SEGRETARIO COMUNALE

   f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 14-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


